
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp: Herinrichting centrum deelgebied 1    

 Vergaderdatum: 2 september 2020 

 Steller en fractie: Erna de Wolff, ChristenUnie 

 Portefeuillehouder: dhr. H. van Os 

 Datum indiening vraag bij griffie: 2 september   

 Datum ontvangst beantwoording college bij griffie: 2 september 2020 

Vragen en antwoorden 

 
Vraag 1:  
RV 4.1: als de organisatie Geldmaat niet meedoet zijn de kosten 200K. In besluit staat 370 K. Wilt 
u dit uitleggen? 
 
Antwoord 1: 
Het maximale bedrag voor het gehele gebouw is € 370.000,-. De contacten met organisatie 
“Geldmaat” verlopen moeizaam en we hebben nog geen overeenstemming met hen over deze 
locatie en een bijdrage in de kosten. Mochten zij besluiten op een hele andere locatie een 
“Geldmaat” te realiseren dan zullen we bij de fietsenstalling geen “Geldmaat” realiseren. In dat 
geval is het geraamde bedrag voor het “Geldmaat”-gebouw niet nodig. 
 
Vraag 2: Er is sprake van bodemverontreiniging. Hoe kan het dat dit nog niet bij de bouw van de 
flats naar voren is gekomen? 
 
Antwoord 2: 
Bij de bouw van de flats is er ook bodemverontreiniging geconstateerd. Dit is gesaneerd op het 
deel waar de flats en tuinen komen. 
 
Vraag 3: Er wordt nu totaal 2.490.000 budget gevraagd. In het ontwikkelperspectief wat dit 
deelgebied geraamd op 3 mln. Is in dit voorstel alles wat in ontwikkelperspectief was bedacht voor 
dit deelgebied meegenomen? Of komen er nog aanvullende voorstellen?  
 
Antwoord 3: 
Er komen voor dit gebied geen aanvullende voorstellen. 
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